
 

Tel.: +420 475 657 111     Fax: +420 475 200 245  Url: www.kr-ustecky.cz   E-mail: urad@kr-ustecky.cz 
 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
 
 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 375/4 
128 01 Praha 2   

 
 
Datum:   15. 7. 2022 
Spisová značka:  KUUK/145865/2021/13 

Číslo jednací:  KUUK/109021/2022 
UID:                                   kuukes861e4206 
Počet listů/příloh:  2/2 
 

 
Předání podnětu na přezkum závazného stanoviska 

 

Na základě uplatněné námitky podjatosti pověřilo Ministerstvo pro místní rozvoj usnesením č.j. 
MMR-75980/2021-83, spis. zn. SZ-13555/83/2021 ze dne 25. 10. 2021, Krajský úřad 
Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ, ÚK, UPS“), 
k projednání žádosti Středočeského kraje, IČO 70891095, se sídlem Zborovská 81/11, 
Smíchov, 150 00 Praha 5 (dále jen „žadatel“), zastoupeného společností INKOS-OSTRAVA, 
a.s., IČO 48394637, Havlíčkovo nábřeží 626/22, Moravská Ostrava, 701 52 Ostrava, o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby: „II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, III. etapa“ na 
pozemcích v katastrálních územích Chvatěruby, Kozomín, Kralupy nad Vltavou a Zlončice,  
a k rozhodnutí této věci. 

Podkladem pro vydání předmětného územního rozhodnutí je i závazné stanovisko, které 
vydala Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 
v Mělníku, pod spis. zn. S-KHSSC 28809/2020, č.j. KHSSC 28809/2020 dne 31. 7. 2020. 

Na základě oznámení zahájení řízení se do územního řízení přihlásili zástupci veřejnosti  
i dotčené veřejnosti ve smyslu § 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění, přičemž současně uplatnili námitky a připomínky proti záměru 
žadatele. Spolek Kamýk, IČO 04498763, Halasova 714, 252 64 Velké Přílepy, jako účastník 
územního řízení, v uplatněných námitkách kromě jiného napadá i obsah výše uvedeného 
závazného stanoviska a požaduje jeho přezkum.  

KÚ ÚK, UPS Vám tímto podle § 149 odst. 8 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, předává níže uvedený podnět (viz přílohy) na přezkum zmiňovaného 
závazného stanoviska, jakožto orgánu nadřízenému orgánu, který závazné stanovisko vydal. 

Vzhledem k tomu, že přezkoumání uvedeného závazného stanoviska není důvodem pro 
přerušení probíhajícího územního řízení, dovolujeme si zdvořile požádat o vyřízení v co 
nejkratším termínu. 
 
 
 
 
Ing. Jana Filipová 
vedoucí oddělení speciálního stavebního úřadu 
 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

 
 Přílohy: 

1. závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, 
územního pracoviště v Mělníku, spis. zn. S-KHSSC 28809/2020, č.j. KHSSC 28809/2020 
ze dne 31. 7. 2020. 

2. námitky Spolku Kamýk ze dne 2. 8. 2021 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

- Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 prostřednictvím INKOS-OSTRAVA, a.s., 
Havlíčkovo nábřeží 626/22, 701 52 Ostrava 

 

Na vědomí (bez příloh): 

- Spolek Kamýk, Ing. Vlastimil Zaviačič, předseda Spolku Kamýk, Halasova 714, 252 64 
Velké Přílepy 

 

 

 
 


		2022-07-15T10:05:59+0200
	Ing. Jana Filipová 44bd54c181d2b3c31991c9a9e6266e60ce2e9e09




